Der Apostel sagt: „Jugendliche, ihr seid stark“: Es kommt nur darauf an, daß „das Wort Gottes in euch wohnt“. Ihr seid also stark: Ihr könnt so zu den verborgenen Mechanismen des Bösen, zu seinen Wurzeln vordringen; so werdet ihr allmählich die Welt erfolgreich verändern, sie verwandeln, sie menschlicher

und brüderlicher machen - und sie zugleich näher zu Gott führen.

Scribit Apostolus *adulescentes vos fortes esse, quod verbum Dei in vobis manet*, illa videlicet doctrina, quae Evangelio Christi continetur quaeque precatione «Pater noster» perstringitur. Etiam. Fortes estis his ex praeceptis divinis; fortes estis hac ex oratione. Fortes estis, *cum ipsa vobis inserat amorem*, benevolentiam, observantiam erga hominem, eius vitam, dignitatem, conscientiam, opiniones ipsius et iura. Si «nostis Patrem», fortes estis virtute fraternitatis humanae.

Estis autem fortes etiam ad *pugnam: non sane ad pugnam contra hominem*, obtentu cuiusvis ideologiae aut praxis a radicibus Evangelii ipsis avulsae, at fortes *pro contentione adversus malum*, adversus malum verum: contra id omne, quod Deum offendit, contra iniuriam omnem omnemque quaestum iniquum, adversus omne falsum ac mendacium, adversus illud omne, quod offendit et deicit, contra omnia, quae consortionem humanam corrumpunt ac mutuum necessitudinem, adversus omne scelus in vitam intentum, contra quodlibet peccatum.

Scribit Apostolus: «*Vicistis Malignum*»! Et ita profecto est. Reverti perpetuo oportet *ad mali peccatique radices* in historia generis humani rerumque universitatis, quemadmodum rediit Christus ad eas ipsas radices in suo mysterio paschali Crucis ac Resurrectionis. Dedecet timere nominatim appellare *primum mali artificem: Malignum*. Artificium, quod adhibebat hic et adhibet, in eo quidem est positum ut sese *non indicet ut malum*, quod inde a principio inseruerat, ex homine ipso crescat, ex institutis ipsis necnon ex vinculis necessitudinis inter homines, inter omnium nationum ordines, [...] ut magis ac magis fiat illud *peccatum «structuratum»* utque minus semper designari possit tamquam *peccatum «personale»*; ut igitur homo magis aliquo modo «liberatum» sentiat se a peccato, at tamen magis eodem tempore in eo radicetur.

Asseverat Apostolus: «*Adulescentes: fortes estis*»: *neesse dumtaxat est «verbum Dei in vobis»* maneat. Tunc estis fortes: sic enim pertingere poteritis ad mali absconditas machinationes eiusque radices et ita pedetemptim *commutare mundum*, transformare eum *humanioremque* reddere ac *magis fraternum* simulque *magis ad Deum pertinentem*.